
PROTOKÓŁ NrXIILI/2020

z sesji Rady Gminy Boguty-Pianki odbytej w dniu 6 sierpnia 2020 roku w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy w Bogutach-Piankach.

Sesję rozpoczęto o godz. 107” a zakończono o godz. 13:00
Stan Radnych Rady Gminy 15
Stan Radnych obecnych na sesji 15

Ponadto wsesji uczestniczyli:

1.Jędrzej Michał Drewnowski  - Wójt Gminy
2.Michał Rutkowski - Zastępca Wójta
3. Jan Szymański - Sekretarz Gminy
4.Mirosława Zbrzeźniak - Skarbnik Gminy
5.Janusz Pągowski — Radca prawny
6. Beata Uszyńska — p.o. Kierownika OPS w Bogutach-Piankach
7. Elwira Kamińska — Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Boguty-Pianki
14 sołtysów wg załączonej listy obecności

Porządek obrad:

Otwarcie sesji.1.

2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji.
4. Informacja Wójta o działalności wokresie między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Boguty-Pianki za 2019 rok i podjęcie

uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Boguty-Pianki wotum zaufania.
7. Podjęcie uchwały wsprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boguty-Pianki za 2019r.
8. Podjęcie uchwały wsprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boguty-

Pianki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Boguty-Pianki na lata 2020-2030.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na

terenie Gminy Boguty-Pianki
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. w zamian za uiszczoną
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w
Gminie Boguty-Pianki na rok 2020/2021

14. Przyjęcie sprawozdań z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogutach-
Piankach za 2019rok.
- Ocena zasobów Pomocy Społecznej
-Sprawozdanie ze Wsparcia Rodzinyi Systemu Pieczy Zastępczej za 2019r.

-Sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019r.

15. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w

Bogutach-Piankach za 2019r.



16. Przyjęcie sprawozdania z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Boguty-
Pianki za 2019r.

17. Odpowiedzina interpelacje i zapytania.
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Zamknięcie obrad.

Przebieg obrad:

Punkt 1.

Otwarcie sesji.

Sesję rozpoczęto Hymnem Państwowym.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński powitał przybyłych na sesję
i stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych na sesji obecnych jest 14 radnych co wobec
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób — stanowi quorum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych uchwał.

Punkt2.
Przyjęcie porządku obrad.

Pan Grzegorz Tymiński Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.
Rana Jadwiga Godlewska przybyła na sesję
Radni ie zgłosili uwag do porządku obrad.
Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Tymiński poddał przyjęcie porządku dziennego obrad sesji
pod głosowanie.
Porządek sesji został przyjęty przez 15 radnych .

Punkt 3

Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Tymiński poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XII

sesji Rady Gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. Z protokołem z poprzedniej sesji można
było zapoznać się w Urzędzie Gminy Boguty-Pianki, pokój 101 w godzinach pracy Urzędu Gminy.
o czym zamieszczono informację w zaproszeniach na sesję.
Protokół z XII sesji przyjęto przez 15 radnych.

Punkt 4.

Informacja o działalności Wójta Gminy wokresie między sesjami.

Wydano;e Zarządzenie wsprawie zmian w budżecie.

* Zarządzenie w sprawie przyjęcia raportu o stanie gminy Boguty-Pianki,

«_ Wszczęto | postępowanie o wydanie decyzji realizacji inwestycji celu publicznego

i 1 postępowanie o wydanie decyzji o warunkach zabudowy,

«_ wydano 1 decyzję zatwierdzającą projekt podział działki.

* 3 informacje przyznające świadczenia wychowawczych .„500+”



e 26 informacji Dobry Start „300+”

e 15 decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych

e 5 decyzji w sprawie pomocy społecznej.

e |10 decyzji o zwrocie podatku akcyzowego zawartego wcenie oleju napędowego.

| Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia
polegającego na Przebudowie drogi gminnej nr 26022W w km 0+000-1+995 w

miejscowości Drewnowo-Gołyń planowanego na terenie działek: nr 39 w
miejscowości Białe-Kwaczoły, obręb geodezyjny nr 0001 oraz nr 138 w
miejscowości Drewnowo-Gołyń, obręb geodezyjny nr 0010

e 2 decyzje w sprawie przeznaczenia do wykonania świadczeń rzeczowych na
rzecz obrony

« Otrzymaliśmy informacje z biura powiatowego ARIMR o planowanym
zaprzestaniu prowadzenia dyżurów w naszej gminie. Podęto działania w celu
zachowania obecnego stanu.

e Rozstrzygnięty został przetarg na odbiór odpadów komunalnych wgminie.
« Wójt zamierza przedłużyć powierzenie pełnienia funkcji dyrektora Szkoły

Podstawowej w Bogutach -Piankach Pani Hannie Teresie Szymańskiej na kolejne
10 miesięcy .

« Jesteśmy w trakcie finalizowania przygotowywanego wniosku do FDS na
dofinansowanie zadania przebudowy drogi gminnej od drogi 690 do Drewnowa-
Gołyń

e Złożono wniosek na drugi etap modernizacji stacji uzdatniania wody w Zawistach-
Dworakach wraz z połączeniem w siecią SUW Boguty-Pianki.

e Trwa remont łazienek w szkole podstawowej w Bogutach-Piankach.
e  Dobiega końca remont w GOK
«_ Wyrównano i częściowo utwardzono około 18 km dróg gruntowych

e Podpisane zostały umowyna dofinansowanie:

o Zagospodarowanie zieleni wokół terenu gminy i prace ziemne — 103 tyś z

Urzędu Marszałkowskiego
o 5 umów na MIAS — czyli wcześniej zapowiadane prace porządkowe w

sołectwach
o Wyposażenie szkoły w sprzęt do zdalnej nauki i prowadzenia lekcji on-line —

około 120 tys złotych na 100%
* W lipcu odwiedzili naszą gminę przedstawiciele Sejmu w osobach Pana posła

Daniela Milewskiego oraz ministra Marka Zagórskiego przekazując symboliczny
czek na 500 tys. złotych w ramach FIS.

* W ostatnią niedziele odbyły się uroczystości upamiętniające 100 rocznicę Bitwy
Warszawskiej.

Punkt 5.

Interpelacje i zapytania radnych.
Nie złożono interpelacji i zapytań.



Punkt 6.

Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Boguty-Pianki za 2019 rok i podjęcie uchwały
wsprawie udzielenia Wójtowi Gminy Boguty-Pianki wotum zaufania.
Pan Jan Szymański przedstawił raport o stanie gminy Boguty-Pianki za 2019r. (raport w
załączeniu)
Głos zabrał radny Murawski Mirosław „ zwrócił uwagę że w poprzednich latach
planowano już kompleksową modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Zawistach-
Dworakach był złożony wniosek o pozyskanie środków , ale niestety gmina tych środków
nie otrzymała dobrze, że w 2019 r. skorzystano z szansy złożono wiosek o dofinansowanie
modernizacji SUW w Zawistach i otrzymano pożyczkę na tę inwestycję do dobra
decyzja . Pan Murawski zwrócił uwagę na kwestię utworzenia stanowiska Zastępcy Wójta
że wtak małej gminie nie powinno być stanowiska zastępcy wójta to jest niegospodarność.
Pan Wójt Jędrzej Michał Drewnowski odpowiedział, że w lipcu 2019r. trzy osoby odeszły
na emeryturę, na stanowiska urzędnicze nikogo nie przyjęto , gmina przejęła wodociągi

są nowe stanowiska pracyi będzie reorganizacja urzędu.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 100/XIII/20 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Boguty-Pianki wotum
zaufania została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za podęciem
i jednym wstrzymującym się.

Punkt7.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boguty-Piankiza 2019r.
Pani Skarbnik Gminy Mirosława Zbrzeźniak przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boguty-Pianki za 2019r.
Radny Murawski Mirosław podziękował Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy za

pracę, w szczególności za wymianę lamp oświetleniowych mówiąc. że była to dobra

inwestycja.
Stwierdził również, że w ciągu roku tych inwestycji dużo nie było bo tylko 13 % „Dwie

inwestycje duże były przygotowane wcześniej i dobrze, że udało się je zrealizować,

pozostałe to małe inwestycje niektórzy oceniają je źle.
Pani Skarbnik odpowiedziała, że w poprzednich latach budżetyteż tak się kształtowały raz
inwestycji było13% raz 40%. jeśli nie można było skąd pozyskać środków na inwestycj

Przygotowanie dużej inwestycji wymaga dużo czasu i pracy nie da się w ciągu roku

przygotować dokumentów i wykonać zadanie. Tak było w latach ubiegłychi tak jest teraz.
Jeśli można będzie pozyskać środki to będziemy składać wnioski i przygotowywać kolejne
zadania. Poinformowała zebranych o pozytywnej opinii RIO o sprawozdaniu z wy konania

budżetu.
Pan Wójt stwierdził, że duże inwestycje wymagają dużo pracy i dużo czasu na

przygotowanie dokumentów. Składaliśmy dużo wniosków mniejszych i uważam że byłyto
dobre projektyi potrzebne gminie.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr 101/XIII/20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boguty-Pianki za 2019r. została poddana

pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej podjęciem i jednym głosem

wstrzymującym .

Punkt8.



Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boguty-Pianki.
Głos zabrał Pan Wójt Jędrzej Michał Drewnowski. Powiedział, że w minionym roku było
sporo inwestycji małychale potrzebnych społeczeństwu. Tanim kosztem poprawiono wiele
dróg gruntowych na które nie pozyskano by środków. Mieszkańcy są zadowoleni.
Radna Jadwiga Tymińska podziękowała Panu Wójtowi za realizację zadania „ Klub
SENIOR +”
Pan Skłodowski Bogdan Przewodniczący komisji rewizyjnej przedstawił zebranym
pozytywną opinię komisji i wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Boguty-
Pianki za 2017r.
Uchwała Nr 102/X1II/20 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boguty-
Pianki została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej
podjęciem i jednym głosem wstrzymującym .

Pan Wójt Jędrzej Michał Drewnowski podziękował radnym za zaufanie.

Punkt 9.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boguty-
Pianki na lata 2020-2030
Zmiany WPF przedstawiła Skarbnik Mirosława Zbrzeźniak . Polegają na zmianie planu
dochodów do kwoty 12629597,74 zł i planu wydatków do kwoty 12929597,74 zl i plan wydatkow
na inwestycje do kwoty 1491526.48 zl.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 103/X1II/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Boguty-Pianki na lata 2020-2030 została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy
14 głosach za jej podjęciem i jednym głosem wstrzymującym się.

Punkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r.
Pani Skarbnik poinformowała, że w budżecie dokonać należy zmian polegających na

zwiększeniu planu wydatków na inwestycje do kwoty 149152648 zl., zwiększyć plan

wydatków budżetowych o kwotę 317107.00zł.na wydatki bieżące i inwestycje.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 104/XILI/20 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r. została poddana
pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 15 głosach za jej podjęciem .

Punkt 11.

Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie

GminyBoguty-Pianki.
Projekt uchwały omawiany był na poprzedniej sesji i komisji rady gminy Pan Przewodniczący

Rady Gminy poinformował o pozytyw nej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora

Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej i odczytał projekt uchwały
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr 105/X1II/20 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na

terenie Gminy Boguty-Pianki została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy
15 głosach za jej podjęciem.



Punkt 12.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Projekt uchwały omawiany był na poprzedniej sesji i komisji rady gminy Pan Przewodniczący
Rady Gminy poinformował o pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej i odczytał projekt uchwały
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 106/XIII/20 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Boguty-Pianki została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy
15 głosach za jej podjęciem .

Punkt13.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie
Boguty-Pianki na rok 2020/2021

Uchwała była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy
Radni opowiedzieli się za ceną stacji paliw ORLEN, czyli:
1) benzyna bezołowiowa 95 — 4.34 zł/l
2) olej napędowy — 4,30 zł/l
3) paliwo silnikowe LPG — 1.99 zł/l
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 107/X1LI/20 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie
Boguty-Pianki na rok 2020/2021została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę
przy 15 głosach za jej podjęciem.

Punkt.14.
Przyjęcie sprawozdań z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogutach-Piankach za
2019rok.
- Ocena zasobów Pomocy Społecznej
-Sprawozdanie ze Wsparcia Rodzinyi Systemu Pieczy Zastępczej za 2019r.
-Sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy wRodzinie za 2019r.
Pani Beata Uszyńska p.o. Kierownika OPS w Bogutach-Piankach przedstawiła
sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogutach-Piankach za
2019rok.(sprawozdania w załączeniu)

Radni przyjęli sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogutach-
Piankach za 2019rok.

Punkt 15

Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w
Bogutach-Piankach za 2019r.
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu omówione było na
wspólnymposiedzeniu komisji rady gminy Boguty Pianki (sprawozdanie w załączeniu)
Radni przyjęli sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w

Bogutach-Piankach



Punkt16
Przyjęcie sprawozdania z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Boguty-Pianki za
2019r.
Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Boguty-Pianki za 2019r.
Przedstawił Dyrektor Biblioteki Publicznej Elwira Kamińska .(Sprawozdanie w
załączeniu)

Punkt 17

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Nie złożono interpelacji i nie udzielano odpowiedzi.

Punkt 18.

Wolne wnioskii informacje.

Pan Wójt poinformował o rezygnacji z funkcji sołtysa w sołectwie Tymianki-Okunie .

Pan Jan Szymański przedstawił informacje o wynikach wyborów prezydenta RP.

Radny Murawski Mirosławzapytał kiedy będą wystawiane faktury za wodę.
Pan Wójt odpowiedział, że gmina posiada jeden terminal i konserwatorzy SUW już rozpoczęli
odczytywanie wodomierzy , do 15 września mają zakończyć prace.

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego pan Grzegorz Tymiński przewodniczący rady gminy dokonał
zamknięcia obrad słowami: ”Zamykam obrady XIII sesji Rady gminy Boguty-Pianki”.

Protokołowała: Podinspektor Małgorzata Bogucka


